06/07/2020 SEI/TJPI - 0843122 - Portaria (Presidência)

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=974497&infra_sistema=10000… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA PRESIDÊNCIA - SECPRE
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Portaria (Presidência) Nº 383/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 28 de janeiro de 2019

Altera a Comissão Permanente encarregada de solucionar as questões advindas da implantação das
tabelas processuais no âmbito do Poder Judiciário de 1º e 2º graus.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador Sebastião
Ribeiro Martins, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a determinação do Conselho Nacional de Justiça CNJ para implantação das tabelas
judiciais nos Tribunas Estaduais;

CONSIDERANDO a necessidade de serem solucionadas as questões advindas da implantação das tabelas
judiciais neste Estado;

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de atualizar a composição da Comissão Permanente encarregada
de solucionar as questões advindas da implantação das tabelas processuais no âmbito do Poder Judiciário de 1º e 2º graus,
instituída pela Portaria nº 2.382, datada de 30 de setembro de 2016, com disponibilização no DJe nº 8.073, de 30 de setembro de
2016,

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a Comissão Permanente encarregada de solucionar as questões advindas da implantação das

tabelas processuais no âmbito do Poder Judiciário de 1º e 2º graus, passando essa a ter como integrantes indicados, os
componentes abaixo relacionados:

- Desembargador José Ribamar Oliveira - Presidente;
- Juiz Auxiliar da Presidência José Airton Medeiros de Sousa - Membro;
- Juíza Auxiliar da Corregedoria Geral da Justiça Manoel de Sousa Dourado - Membro;
- Thalison Clóvis Ribeiro da Costa - Membro;
- Eucássio Gonçalves Lima Júnior - - Membro;
- Maria do Socorros Costa Carvalho - Membro;
- Marcos da Silva Venâncio - Secretário

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO, em Teresina, 28

de janeiro de 2019.

DESEMBARGADOR SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 28/01/2019, às 14:09, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador
0843122 e o código CRC E75E84B6.

19.0.000007175-0 0843122v5

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php